
VERGADERING VAN DE RAAD VAN DE ORDE VAN ADVOCATEN BIJ DE BALIE TE … 

VAN 17 november 2008 

 

Zijn aanwezig: … 

14u Oproeping van Mr. X, zoals in tucht 

Mr. Y verlaat de Raad als lid en komt terug binnen als raadsman van Mr. X. 

De Stafhouder meldt dat hij werd opgeroepen omdat er gemeld was dat mr. X geen kantoor meer had in 
…, en dat hij geen gekende woonplaats meer had in België. 

Mr. X stelt: 

"Eind juni, begin juli moesten wij ons kantoor zonder enige opzeg verlaten. Wij zaten op de 5de 
verdieping van ... Ons kantoor is nu op de 10de verdieping. 

Er was alleen een probleem van verhuis van de server die nog een 1 week op het 5de bleef staan." 

Mr. Y verwijst naar een vonnis van de Vrederechter van eind juni met verbreking eind juni, ingáande 
begin juli. 

Mr. Y zal een email voorleggen van Mr. L die deze verhuis bevestigde. 

Mr. X bevestigt dat hij gedurende 3 jaar gezondheidsproblemen heeft gehad zonder dat men de oorzaak 
vond. Uiteindelijk ontdekte men een ernstig probleem van hartritmestoornissen. Een attest wordt 
voorgelegd. Hij stelt dat hij zich nu gezond voelt en normaal kan werken zoals hij dat al sinds 1986 aan de 
… balie doet. 

Zijn officiële woonplaats is sedert ongeveer 3 jaar in Spanje, waar hij ook lid is van de balie. Hij was sinds 
zijn 17 jaar in België ingeschreven. In België heeft hij een verblijfplaats in …, waar hij echter geen 
inschrijving als tweede verblijfplaats heeft. 

Het geschil met Mr. S over het blijven zitten met dossiers, had te maken met de archieven die hij niet 
onmiddellijk kon verhuizen. 

"Belgische" dossiers worden in België door Mr. L gefactureerd. 

"Spaanse" dossiers worden door Mr. X in Spanje gefactureerd. 

Mr. X zal zijn hoofdverblijfplaats terug in België vestigen van zodra hij terug hoofdzakelijk in België zal 
verblijven. 

Mr. Y legt een dossier neer. 

De Stafhouder bedankt Mr. X en Mr. Y, en zij verlaten de raadszaal: 

De Raad treedt in beraad. 

Uit het stuk "email Mr. L" van 15 november blijkt louter dat men zijn briefwisseling zal ter beschikking 
houden in afwachting van de inrichting van zijn nieuw kantoor. 



Dit is dus in tegenspraak tot wat Mr. X voorhoudt. 

Op dit ogenblik blijkt er dus geen kantoor te zijn, noch enige inschrijving in België. 

De Raad beslist hem te schrappen zoals in tucht. 

 


